[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 20.03.2013 г. № 103
 п. Пелым
О проведении в городском округе Пелым мероприятий,

посвященных Дню местного самоуправления, в 2013 году

В соответствии с распоряжением Губернатора Свердловской области от 21.12.2012 года № 500-РГ «О проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления, в 2013 году», в целях повышения роли и значения института местного самоуправления, развития демократии и гражданского общества администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 21 марта по 21 апреля 2013 года в городском округе Пелым мероприятия, посвященные Дню местного самоуправления.

2. Утвердить:

1) Состав организационного комитета по проведению в городском округе Пелым мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления в 2013 году (прилагается).

2) План основных мероприятий по проведению в городском округе Пелым мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления, в 2013 году (прилагается);

3) Положение о  муниципальном конкурсе среди действующих депутатов Думы городского округа Пелым «Депутатское дело» (прилагается);
4) Положение о муниципальном конкурсе молодежной инициативы«Я во власти» (прилагается).

3. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий городского округа Пелым принять участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и на официальном сайте городского округа Пелым.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Л.И.Мухлынину.
И.о.главы администрации

городского округа Пелым                                                                     А.А.Бобров

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Пелым

от 20.03.2013 года № 103

СОСТАВ

организационного комитета по проведению в городском округе Пелым мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления,

в 2013 году

	Алиев
Шахит Тукаевич
	-
	глава городского округа Пелым, председатель комитета

	Мухлынина

Лариса Ивановна
	-
	заместитель главы администрации по социальным вопросам, заместитель председатель комитета

	Кудашева

Ирина Владиславовна

	-
	специалист Думы городского округа Пелым, секретарь комитета

	Члены комитета:

	Бобров

Александр Анатольевич
	-
	заместитель главы администрации

	Вершинина

Лариса Степановна
	-
	пенсионер

	Внукова

Надежда Михайловна
	-
	специалист по кадрам администрации

	Зубарева

Елена Васильевна
	-
	редактор газеты «Пелымский вестник»

	Корнюхова

Лариса Владимировна
	-
	директор МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности ОМС и МУ городского округа Пелым»

	Лыссов
Александр Владимирович
	-
	заместитель председателя Думы городского округа Пелым, заместитель председателя комитета

	Мингалева

Ольга Алексеевна
	-
	представитель общественности городского округа Пелым

	Пелевина

Алена Анатольевна
	-
	специалист по образованию отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи

	Сорокина

Ольга Владимировна
	-
	специалист по спорту и молодежной политике отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи

	Ульянова

Ирина Анатольевна
	-
	директор дома культуры п.Пелым

	Шмырин

Александр Федорович
	-
	заместитель начальника Пелымского ЛПУ МГ (по согласованию)

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
городского округа

от 20.032013 года № 103

ПЛАН

основных мероприятий по проведению в городском округе Пелым мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления,
в 2013 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный

за подготовку и проведение

мероприятия

	1
	Проведение экскурсий по залам историко-краеведческого музея

	21 января - 21 апреля

	Даровских Т.А. заведующая музеем

	2
	Слет женщин, посвященный  Международному Женскому Дню 8 марта
	6 марта

16.00
	Мухлынина Л.И., заместитель главы администрации;

Ульянова И.А., директор ДК п.Пелым

	3
	Встреча главы с Советом ветеранов и пенсионеров городского округа Пелым
	13 марта

15.00
	Мухлынина Л.И., заместитель главы администрации

	4
	Конкурс в местных СМИ на лучшее освещение в печатных средствах массовой информации деятельности администрации городского округа Пелым по итогам 2012 года и 1 квартала 2013 года
	до 1 апреля
	Мухлынина Л.И., заместитель главы администрации

	5
	Конкурс публичных отчетов муниципальных учреждений образования и культуры
	до 12 апреля
	Мухлынина Л.И., заместитель главы администрации;
руководители учреждений

	6
	Конкурс «Молодежная  инициатива» презентация собственных идей «Я во власти!»
	до 19 апреля
	Пелевина А.А., специалист отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи

	7
	Конкурс отчетов среди действующих  депутатов Думы городского округа Пелым «Депутатское дело»
	до 21 апреля
	Кудашева И.В., специалист Думы

	8
	Торжественный прием главы городского округа Пелым благотворителей 2012 года «Плоды благотворения»
	5 апреля
	Мухлынина Л.И., заместитель главы администрации;
Ульянова И.А., директор ДК п.Пелым

	9
	Товарищеская встреча спортивных команд администрации городского округа Пелым и Думы городского округа Пелым по волейболу
	апрель (по графику)
	Сорокина О.В., специалист отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи

	10
	Установка уличного стенда о социально-экономическом развитии городского округа Пелым
	21 апреля
	Бобров А.А., заместитель главы администрации

	11
	Торжественный вечер, посвященный Дню местного самоуправления с награждением социально активных жителей городского округа Пелым
	21 апреля
	Мухлынина Л.И., заместитель главы администрации;

Ульянова И.А., директор ДК п.Пелым

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа Пелым
от 20.03.2013г. № 103
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе среди действующих депутатов Думы

городского округа Пелым «ДЕПУТАТСКОЕ ДЕЛО»

Раздел 1. Общие положения
1. Конкурс «Депутатское дело 2013» в городском округе Пелым проводится в рамках мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления.

2. Конкурс «Депутатское дело 2013»  проводится с целью повышения статуса депутата.

Раздел 2. Задачи проведения конкурса

5. Основными задачами проведения конкурса являются:

1) стимулирование самостоятельности и активности депутатов в исполнении наказов избирателей и законотворческой деятельности;

2) формирование положительного общественного мнения о деятельности депутат;

3) проведение анализа результатов деятельности депутатов и взаимодействия депутатского корпуса с инфраструктурой городского округа Пелым в решении проблем населения.

Раздел 3. Участники Конкурса

6. В конкурсе принимают участие действующие депутаты городского округа Пелым, представившие на конкурс работу о своей общественной деятельности и общественно-значимых результатах работы.

7. Заявки на участие в Конкурсе принимаются с 26 марта  до 17 апреля 2013 года в форме публичного отчета (видеопрезентации или  текстового отчета ) по адресу: п.Пелым, ул.Строителей, 15 (редакция газеты «Пелымский вестник»).

В зависимости от выбранной формы, отчет депутата демонстрируется в программе  Первого пелымского телевидения или публикуется в  газете «Пелымский вестник».

Конкурсанты представляют проекты на бумажном и электронном носителях.

Раздел  4. Организация и порядок проведения конкурса
8. Конкурс проводится в 1 этап в период выпусков телевизионной программы Первого пелымского телевидения и газеты «Пелымский вестник».

9. Конкурс заключается в выборе лучших, значимых, отвечающих требованиям Положения, проектов, путем рассмотрения оргкомитетом представленных конкурсантами проектов и отзывов телезрителей и читателей (по результатам публичного голосования).
По результатам публичного голосования оргкомитет определяет победителей.

10. Все участники конкурса награждаются благодарственными письмами. Победителям конкурса вручаются дипломы и  призы.
Раздел 5. Требования к оформлению отчета

11. Требования к оформлению публичного отчета:

презентация на бумажном и электронном носителях (текст с фотографиями, цель проекта, суть проекта, достигнутые результаты) объемом  1-1,5 страницы формата А4;

отзыв-заключение общественной организации или  администрации городского округа, или представителей избирателей, содержащий данные о результатах работы.

представление на участника (фотография, автобиография, обязательно указать: адрес, телефон, место работы) в произвольной форме (на электронном и бумажном носителях).
Кроме того, к проекту могут быть приложены видеоматериалы по теме проекта, фотоматериалы.

Раздел 6. Основные критерии оценки участников
12. Основными критериями оценки участников являются:

1) неоспоримые личные заслуги, заметное положительное влияние на жизнь городского округа Пелым;

2) участие в подготовке и проведении интересных и новых форм социально значимой работы (мероприятий);

3) реализация практических мер, направленных на выполнение наказов избирателей, решения проблем населения;

4) эффективное взаимодействие с инфраструктурой городского округа Пелым;

5)  качество исполнения, оформления представленного информационного и демонстрационного материала.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа Пелым
от 20.03.2013г. № 103
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе молодежной инициативы

«Я во власти»

1. Общие положения
1.Муниципальный конкурс молодежной инициативы «Я во власти»

 (далее Конкурс) проводится отделом образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым.

2. Конкурс проводится с 20 марта по 19 апреля 2012 года.

3. Для подведения итогов Конкурса создается комиссия из представителей организаторов Конкурса.

2. Условия Конкурса
4. В Конкурсе принимают участие молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет.

5. На Конкурс представляются материалы на бумажном и электронном носителях с пометкой «На конкурс «Я во власти» и указанием на титульном листе Ф.И.О. участника, учебного заведения (для учащихся), возраста.

6. Объем конкурсного материала не должен превышать двух листов формата А-4 печатного текста.

Материал излагается участником в форме «предвыборной программы», в которой раскрываются существующие проблемы в городском округе Пелым и выдвигаются свои идеи, инициативы на улучшение жизни населения и развитие территории, по созданию и продвижению внешнего и внутреннего имиджа городского округа Пелым.

В материал могут быть включены диаграммы, схемы, рисунки, фотографии, слайды и т.д.).

 7. Материалы присылаются в  отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым (адрес: п.Пелым, ул.К-Маркса, 5; факс: 45-0-52; otdelokcdm@mail.ru) в срок до 19 апреля 2012 года.

3. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей.

8. Конкурсная комиссия подводит итоги Конкурса до 19 апреля 2012 года. Вручение призов и дипломов победителям Конкурса производится в торжественной обстановке. Победителям Конкурса вручаются дипломы и памятные призы за счет средств организаторов Конкурса, всем участникам – благодарственные письма.

Дополнительную информацию по Конкурсу участники могут получить по телефонам 45-1-77- Пелевина Алена Анатольевна, специалист по образовании.
 _____________